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Storstrøms Amts Vognmandsforening er den tredje af de syv foreninger i DTL Regions Øst, som vi 
præsenterer på hjemmesiden. 
 

Bestyrelsesposter trækker ikke 
 
 
”Den lille vognmandsforening kan kun overleve, hvis der er tilstrækkeligt mange medlemmer, som 
vil stille op til en bestyrelsespost”.  
 
Formanden for Storstrøms Amts 
Vognmandsforening Leif Møller Jensen, 
kender på sin egen krop vilkårene i 
vognmændenes foreningsverden. 
 
Den forening, han er formand for, blev 
stiftet 1. januar 2001 ved at fusionere to 
mindre foreninger: Østsjællandsk-, 
Sydsjællandsk og Møns 
vognmandsforeninger, som begge havde 
svært ved at skaffe kandidater til 
bestyrelsen. I 2003 blev foreningen udvidet 
med tilgang af Lolland Falster Fragt- og 
Vognmandsforening.  
 
”På grund af foreningens størrelse er det 
blevet lidt nemmere at finde vognmænd, 
som kan og vil afsætte den fornødne tid til et 
arbejde i bestyrelsen. Dermed ikke sagt, at medlemmerne står i kø for at blive medlem af 
bestyrelsen. Den situation kommer vi næppe til at opleve, siger Leif Møller Jensen. 
 
Den første formand i Storstrøms Amts Vognmandsforening var Jørgen Hansen, Rønnede. Han blev 
i 2002 afløst af Leif Møller Jensen, Stege, der siden 1972 har haft et personligt ejet firma, som han 
leder sammen med sin hustru Birgit. Det begyndte med kørsel af grise og blev senere udvidet med 
container- og krankørsel samt kørsel af dagrenovation. Tilbage er kørsel med container og kran 
suppleret med blandet vognmandskørsel. De lokale kørselsopgaver har fortsat den højeste prioritet. 
 
Leif Møller Jensen er præget af en sund liberal grundholdning og har ikke behov for at udtrykke sig 
med de store armbevægelser. Det gælder både i hans forretning og i det foreningspolitiske arbejde. 
Nogle gange kan man forveksle ham med en jyde. Helt naturligt er det blevet til en flirt med partiet 
Venstre, men interessen blev holdt nede på et plan, så der ikke opstod arbejdsmæssige problemer på 
hjemmefronten. Det politiske højdepunkt var posten som kasserer i den lokale partiforening. 
 
Ud fra sin liberale indstilling mener Leif Møller Jensen, at den enkelte vognmand også på det 
foreningsmæssige plan har et ansvar for udviklingen i transporterhvervet.  
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”Med den manglende interesse for at få tillidsposterne besat har de små vognmandsforeninger i 
realiteten nedlagt sig selv. Alt for få vil påtage sig det bestyrelsesarbejde, som er nødvendigt for, at 
en forening kan fungere. Derfor ender det oftest med, at den lokale nærhed afløses af et lidt bredere 
sammenhold i større foreninger”, siger han. 
 
Lang køretur 
De ca. 150 medlemmer i Storstrøms Amts Vognmandsforening er fordelt over et forholdsvist stort 
geografisk område. Fra Gedser i syd til Nakskov i vest op til St. Heddinge i nord. Afstanden mellem 
nogle af foreningens medlemmer er et pænt stykke over 100 km. 
 
Derfor forsøger foreningen også at lægge møderne nogenlunde midt i medlemskredskredsen. 
Alligevel er det svært at få medlemmerne op af stolen.  
 
”Der skal være noget helt specielt på dagordenen for at få medlemmerne til at køre 50 km. frem og 
tilbage, men det er altså vilkårene i en stor forening, siger Leif Møller Jensen. 
 
Kan en vognmandsforening geografisk blive så stor, at nærheden mellem foreningen og 
medlemmerne indbyrdes går tabt? 
 
”Danmark er et lille land med forholdsvis korte afstande. Vi er altså ikke ude på den amerikanske 
prærie, hvor der kan gå dage eller uger, uden at man ser naboen. I vores foreningsområde er 
afstanden mellem medlemsvirksomhederne ikke større, end vi selv gør den til. Mobiltelefonen og 
mailen er altså også opfundet”, siger Leif Møller Jensen. 
 
Til generalforsamlingen deltager omkring en tredjedel af medlemmerne, og det mener formanden – 
hvis de geografiske afstande tages i betragtning - er et forholdsvist pænt fremmøde. Men han ser 
gerne en større deltagelse og interesse for erhvervet og foreningsarbejdet. 
 
Naturligt omdrejningspunkt 
Regionskontoret i Rønnede har siden etableringen i 2004 været et naturligt omdrejningspunkt for 
medlemmerne af Storstrøms Amts Vognmandsforening. Med Lene Mazur som kontorleder blev der 
ydet den service, som vognmændene havde brug for. Da hun valgte et andet job, opstod der et 
servicemæssigt tomrum. 
 
”Måske var vi for sent ude med at finde hendes afløser, men bestyrelsen i den daværende Region 
Sjælland fandt på det tidspunkt, at der var for få medlemmer til at opnå en tilstrækkelig økonomi til 
at ansætte en ny kontorleder. Derfor valgt vi at samarbejde med Region Øst, og fra nytår 
fusionerede vi i DTL Region Øst. Forhåbentlig er der tale om den rigtige beslutning. Foreløbig 
drejer det sig om at skabe en fornuftig økonomi,” siger Leif Møller Jensen, som er næstformand i 
regionsforeningen. 
 
Langsigtet fast forbindelse 
En fast forbindelse over Femern Bælt har i mange år haft en høj prioritet på vognmændenes 
dagsorden i Storstrøms amt. Både Folketinget og Forbundsdagen har nu godkendt projektet, der 
ventes at være en realitet i 2018. Det første spadestik til broen, der bliver 19 km. lang, tages i 2012. 
 
”Der er ingen tvivl om, at forbindelsen skaber grundlag for en erhvervsmæssig og økonomisk 
udvikling for Sydsjælland og Lolland-Falster. Allerede nu kan vi se, at erhvervslivet viser interesse 



 3 

for at placere sig langs den nye rute direkte mellem København og Hamburg”, siger Leif Møller 
Jensen. 
 
Han er ikke i tvivl om, at de lokale vognmænd får meget mere at bestille. Både i anlægsfasen og 
senere, når forbindelsen står klar. ”Vi er med i projektet fra start til slut”. 
 
Selv om amterne blev afskaffet 1. januar 2007, har Storstrøms Amts Vognmandsforening ingen 
planer om at ændre i sit navn. 
 
”Her i området er det sund fornuft at bevare et navn, som medlemmerne kender og ved, hvad 
indeholder. Der har da heller ikke været ønsker om at ændre det”, siger Leif Møller Jensen. 
 


